2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 июня 2017 г.
	№ 311-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 06.03.2014 № 85-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области на реализацию экономически значимых региональных программ в области растениеводства, животноводства и по развитию мясного скотоводства, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 85-П «О Порядке предоставления средств
из областного бюджета Ульяновской области на реализацию экономически значимых региональных программ в области растениеводства, животноводства и по развитию мясного скотоводства», следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставле​ния средств из областного бюджета Ульяновской области на реализацию экономически значимых региональных программ в области растениеводства, животноводства и по развитию мясного скотоводства (далее – субсидии), категории сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих право
на получение субсидий, основания и порядок возврата субсидий в областной бюджет Ульяновской области.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются до окончания текущего финансового года Министерством сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области (далее – Министерство), до которого в соответствии
с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводи​телям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее – сельскохозяйственные товаропроизводители), с целью возмещения части их затрат, связанных:

с приобретением после 01 января 2015 года птицы, рыбоводной продукции, кормов для рыбы, тракторов, сельскохозяйственных машин, технологического оборудования и (или) строительных материалов. Перечень указанных производственных групп птицы, рыбоводной продукции, кормов для рыбы, тракторов, сельскохозяйственных машин, технологического оборудования и строительных материалов утверждается правовым актом Министерства;
со строительством и (или) реконструкцией (в том числе строительно-монтажными работами) после 01 января 2016 года животноводческих ферм, задействованных в производстве продукции животноводства.
Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводите​лям на возмещение части затрат по одному или нескольким направлениям, предусмотренным настоящим пунктом.»;
4) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Требования, которым должны соответствовать сельскохозяйственные товаропроизводители на дату представления в Министерство документов, необходимых для получения субсидий:»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) у сельскохозяйственных товаропроизводителей должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законода​тельством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

в) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) сельскохозяйственные товаропроизводители – юридические лица
не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства,
а сельскохозяйственные товаропроизводители – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;

г) подпункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6) сельскохозяйственные товаропроизводители не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка;

7) сельскохозяйственные товаропроизводители должны подтвердить состав и размер произведённых ими затрат, связанных с приобретением после 01 января 2015 года птицы, рыбоводной продукции, кормов для рыбы, тракторов, сельскохозяйственных машин, технологического оборудования
и (или) строительных материалов в размере их стоимости в полном объёме
и (или) связанных со строительством и (или) реконструкцией после 01 января 2016 года животноводческих ферм, задействованных в производстве продукции животноводства, в размере произведённых ими затрат на строительство и (или) реконструкцию указанных объектов, включая расходы на оплату строительно-монтажных работ;»;
д) дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

«8) в случае приобретения указанных в подпункте 7 настоящего пункта основных средств сельскохозяйственные товаропроизводители должны принять их к бухгалтерскому учёту;»;
е) подпункты 8-10 считать соответственно подпунктами 9-11;
5) пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются по ставкам, утверждённым правовым актом Министерства, в зависимости:
от стоимости птицы, рыбоводной продукции, кормов для рыбы, тракторов, сельскохозяйственных машин, технологического оборудования
и строительных материалов (без учёта НДС и транспортных расходов), приобретённых после 01 января 2015 года;

от затрат, связанных со строительством и (или) реконструкцией (в том числе строительно-монтажными работами) животно​водческих ферм, задействованных в производстве продукции животноводства, осуществлён-ными после 01 января 2016 года.

7. Для получения субсидии сельскохозяйственные товаропроизводители представляют в Министерство следующие документы:

1) заявление о предоставлении субсидии по форме, утверждённой правовым актом Министерства (далее – заявление);

2) справку-расчёт на получение субсидии по форме, утверждённой правовым актом Министерства;

3) согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей, в том числе глав крестьянских (фермерских) хозяйств);

4) для получения субсидии, предоставляемой в целях возмещения части затрат, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего Порядка, дополнительно представляются следующие документы:

а) копия договора купли-продажи птицы, рыбоводной продукции, кормов для рыбы, тракторов, сельскохозяйственных машин, технологического обору​дования и (или) строительных материалов, заверенная сельскохозяйственным товаропроизводителем;

б) копия счёта-фактуры либо товарной накладной, составленная продавцом;

в) копия платёжного документа и (или) выписка со счёта, подтверждающие перечисление средств за приобретённые птицу, рыбоводную продукцию, корма для рыбы, тракторы, сельскохозяйственные машины, технологическое оборудование и (или) строительные материалы, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем;

5) для получения субсидии, предоставляемой в целях возмещения части затрат, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка, дополнительно представляются следующие документы:

а) копия сводной сметы на строительство и (или) реконструкцию животноводческой фермы, задействованной в производстве продукции животноводства, заверенная сельскохозяйственным товаропроизводителем;

б) копия документа о результатах проведения проверки достоверности сметной стоимости строительства и (или) реконструкции животноводческой фермы, задействованной в производстве продукции животноводства, выданного организацией, имеющей право в соответствии с законодательством Российской Федерации на осуществление данной деятельности, заверенная сельскохозяйственным товаропроизводителем;

в) копия договора на выполнение подряда, предметом которого является выполнение работ по строительству и (или) реконструкции (в том числе строительно-монтажных работ) животноводческой фермы, задействованной
в производстве продукции животноводства, копия графика выполнения указанных работ, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем;

г) копии актов о приёмке оборудования в монтаж, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем (при наличии);
д) копии актов о приёмке выполненных работ, заверенные сельскохозяй​ственным товаропроизводителем, и (или) копия справки о стоимости выпол​ненных работ и затрат, заверенная сельскохозяйственным товаропроизводите​лем и подрядчиком (подрядчиками) по итогам сдачи объекта в эксплуатацию;

е) копии платёжных документов и (или) выписка со счёта, подтверждаю​щие перечисление средств в оплату выполненных работ, в том числе в качестве аванса, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.»;
6) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71. Сведения о наличии (отсутствии) у сельскохозяйственного товаро​производителя, подавшего заявление и документы, указанные в пункте 7 насто​ящего Порядка (далее – документы, заявитель соответственно), неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Россий​ской Федерации о налогах и сборах, сведения о наличии (отсутствии) просро​ченной задолженности по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной задолженности перед областным бюджетом Ульяновской области, сведения о нахождении (отсутствии нахождения) заявителя – юриди​ческого лица в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства,
об осуществлении (прекращении) заявителем – индивидуальным предпринима​телем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя, сведения
из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государ​ственного реестра индивидуальных предпринимателей о видах экономической деятельности заявителя запрашиваются Министерством у соответствующих государственных органов в установленном порядке.

Заявитель вправе представить в Министерство документы, содержащие сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, по собственной инициативе. Указанные документы должны быть выданы не ранее
30 календарных дней до даты представления в Министерство документов.»;

7) в пункте 8 слова «, перечисленные в пункте 7 настоящего Порядка (далее – документы),» исключить;

8) пункт 10 после слов «пунктом 7» дополнить словами «и абзацем вторым пункта 71»;

9) абзац четвёртый пункта 13 после слов «пунктом 7» дополнить словами «и абзацем вторым пункта 71».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

А.А.Смекалин
2106кк3